
11 января  2024 года                                                                                                                   № 3,1-3 

«О проведении муниципального этапа 

областного фотоконкурса «Мир глазами детей»» 

 

 

В целях формирования активной жизненной позиции у детей посредством 

фототворчества, 

приказываю: 

 

1.Провести муниципальный этап областного фотоконкурса «Мир глазами детей» с 

11.01.2024 по 05.02.2024 г. 

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе областного фотоконкурса  «Мир глазами 

детей» (Приложение 1). 

3.Утвердить состав жюри муниципального этапа (Приложение 2). 

4.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие учащихся в  

областном фотоконкурсе «Мир глазами детей». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста 

отдела образования администрации Белинского района  Каратаеву Т.А.. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Белинского района                                                        Т.М. Щеголькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА   

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Утверждено  

приказом отдела образования 

администрации Белинского района 

№  3,1-3 от 11.01.2024 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа областного фотоконкурса 

«Мир глазами детей» 

 

1. Общее положение 

Настоящее Положение определяет условия, порядок организации и проведения 

муниципального этапа областного фотоконкурса «Мир глазами детей». 

Организацию и проведение акции осуществляет отдел образования администрации 

Белинского района. 

Конкурс проводится в соответствии с Календарём региональных массовых 

мероприятий с обучающимися и педагогическими работниками Белинского района на 

2023-2024 учебный год  и проводится в рамках областного фотоконкурса «Мир глазами 

детей». 

2. Цель конкурса 

Целью конкурса является формирование активной жизненной позиции у детей 

посредством фототворчества. 

 

3. Задачи конкурса 

 Задачи конкурса:  

              - воспитание гражданственности и патриотизма;  

              -повышение художественного и технического уровня детской фотографии; 

              -выявление талантливых в фототворчестве детей; 

              -расширение творческих связей между детскими коллективами; 

              -популяризация фототворчества; 

              -отбор работ на Всероссийский фотоконкурс. 

4. Участники конкурса 

               К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных организаций 

Белинского района. Конкурс проводится в трех возрастных группах: 

1 группа:9-11 лет; 

2 группа: 12-14 лет; 

3 группа:15-18 лет. 

5. Номинации конкурса 

 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

-фоторепортаж (3 фотоработы под одним названием); 

-натюрморт; 

-пейзаж; 

-портрет; 

-живой мир (флора,фауна); 

-жанровый снимок; 

 -«Моей семьи счастливые моменты», тематика, посвященная  Году семьи. 



 

6. Условия проведения фотоконкурса 

Условия приема фоторабот: 

-на конкурс принимаются черно-белые и цветные фотоработы; 

-размер фоторабот-А 4; 

- на обороте каждой фотоработы должна быть этикетка, на которой указаны: 

• название работы (должно быть кратким); 

• фамилия и имя автора (полностью); 

• дата рождения; 

• название организации, фотостудии; 

• фамилия, имя, отчество педагога (полностью); 

• номинация (в соответствии с Положением). 

 

Фотоработы принимаются  до 05 февраля (включительно)2024г. в отделе 

образования администрации Белинского района. От одного участника не более 1 работы 

в номинации. 

 

7. Подведение итогов конкурса и награждение 

Победители и призеры конкурса определяются отдельно по каждой тематической 

группе в каждой из возрастных  групп и награждаются грамотами отдела образования 

администрации Белинского района.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 



Приложение №2 

Утверждено  

приказом отдела образования 

администрации Белинского района 

№  3,1-3  от 11.01.2024 

 

 

Состав жюри муниципального этапа областного фотоконкурса «Мир глазами                 

детей» 

1.Щеголькова Т.М. –начальник отдела образования администрации Белинского 

района (председатель); 

2.Каратаева Т.А. -ведущий специалист отдела образования администрации 

Белинского района; 

3. Булдышкина Ю.А.-методист МКУ «МЦРО Белинского района Пензенской 

области» (по согласованию); 

4. Крымкина Ю.П.- методист МКУ «МЦРО Белинского района Пензенской 

области». 

 


		2024-01-12T15:10:11+0300
	Щеголькова Татьяна Михайловна




